岩村田小学校

担当（教頭）髙栁 司

電話 ６７－３３０９

FAX ６８－９７６５

令和４年２月２１日

保護者 様

３学期参観日の中止について（お知らせ）

佐久市立岩村田小学校長  森泉 雄二

 日頃より本校の教育活動及び感染防止対策等にご理解とご協力を賜り，心より感謝申し上げます。

 新型コロナウイルス感染拡大により，長野県の警戒レベルが引き上げられ，１月２７日（木）より

「まん延防止等重点措置」が適用されました。これに伴い，２月に予定していたすべての参観日を延

期いたしました。

その後も，感染拡大は収まりを見せず，校内でも教育活動に配慮しつつ，より一層の感染防止対策

に努めてきたところです。そのような中で，先日「まん延防止等重点措置」の延長が決定したため，

現在の状況からも参観日を安全に，安心して実施できる感染警戒レベルまでには至らないのではない

かと判断いたしました。

小学校最後の授業参観や，クラス替え前の最後の学級懇談会などが予定されていた大切な参観

日でもあり，実施の可能性を検討いたしましたが，ご来校いただきます保護者の皆様の安全面も

考慮いたしまして，すべての学年の参観日を中止とさせていただきます。

何卒，ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 期 日   ①１・２学年参観日

        ②学習室参観日

③３・４学年参観日

④５・６学年参観日

２ 連 絡

○「楓文集」の集金や学級ＰＴＡ役員決めにつきましては，それぞれの担当者より日程や手

順について改めてご連絡をさせていただきます。

すべて中止